

PROTOKÓŁ Nr XXVII/09
z sesji Rady Gminy Komarówka Podlaska
odbytej w dniu 29 kwietnia 2009 roku w godzinach 9⁰⁰ - 13⁰⁰

Obecni radni wg załączonej listy obecności.

Obecni sołtysi wg załączonej listy obecności.

Ponadto w sesji uczestniczyli: Wójt Gminy p. Ireneusz Demianiuk, Sekretarz Gminy p. Teresa Magier, Skarbnik Gminy p. Teresa Maksymiuk.

Porządek obrad:

1. Otwarcie sesji i sprawy organizacyjne
 - a/ stwierdzenie quorum
 - b/ przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji
 - c/ ustalenie porządku obrad.
2. Informacja o pracy Przewodniczącego Rady i Wójta Gminy w okresie międzysesyjnym
3. Rozpatrzenie sprawozdania z wykonania budżetu Gminy za 2008 rok oraz podjęcie uchwały w sprawie absolutorium dla Wójta Gminy z tego tytułu:
 - a/ przedstawienie przez Wójta Gminy sprawozdania z wykonania budżetu Gminy za 2008 r.
 - b/ przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie sprawozdania z wykonania budżetu Gminy za 2008r.
 - c/ przedstawienie opinii Komisji Rewizyjnej w sprawie wykonania budżetu Gminy za 2008r. oraz wniosku w sprawie udzielenie absolutorium dla Wójta Gminy z tego tytułu.
 - d/ przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie zaopiniowania wniosku Komisji Rewizyjnej dotyczącego absolutorium dla Wójta Gminy,
 - e/ dyskusja
 - f/ podjęcie uchwały w sprawie absolutorium dla Wójta Gminy z wykonania budżetu za 2008 rok.
4. Podjęcie uchwał w sprawie:
 - a/ zmiany budżetu gminy na 2009 rok
 - b/ zatwierdzenia taryfy dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę na terenie Gminy Komarówka Podlaska.
5. Interpelacje i zapytania
6. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania
7. Wolne wnioski i informacje
8. Zamknięcie obrad.

Ad.1. Przewodniczący Rady Gminy p. Marek Patkowski - dokonał otwarcia sesji.
Powitał wszystkich przybyłych.

Ad.2 a/ stwierdził na podstawie listy obecności, iż Rada jest władna do podejmowania uchwał, ponieważ na 15 radnych ustawowego składu Rady w sesji uczestniczy – 15 radnych.

b/ protokół z ostatniej sesji był wyłożony do wglądu, proponuję przyjęcie bez odczytywania .

Proszę o uwagi.

Uwag nie zgłoszono.

Za przyjęciem protokołu bez odczytywania głosowano : 14 za, 1 radny wstrzymał się od głosu.

c/ Proponowany porządek obrad Państwo otrzymali.

Pan Wójt wystąpił z wnioskiem o wprowadzenie do porządku obrad 2 uchwał:

1/ w sprawie zmiany budżetu gminy na 2009 rok

2/ w sprawie zatwierdzenia taryfy dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę na terenie Gminy Komarówka Podl..

Ujmiemy to jako pkt.4.a pozostałe punkty przesuniemy o 1 w dół.

Przedstawił proponowany porządek obrad po wprowadzeniu zmian.

Porządek obrad został przyjęty jednomyślnie – 15 za.

Ad.2. Przewodniczący Rady Gminy p. Marek Patkowski - w ostatnim czasie uczestniczyłem w spotkaniu w Starostwie w sprawie planowanych przekształceń Szpitala Rejonowego w Radzynie Podl., uczestniczyłem w posiedzeniach Komisji stałych Rady Gminy i pełniłem dyżur w Urzędzie Gminy.

Wójt Gminy – ważniejsze sprawy w ostatnim czasie to:

- spotkanie ze Starostami: bialskim, parczewskim, łukowskim i radzyńskim w sprawie uruchomienia bezpłatnego Internetu, głównie sprawą tą zajmuje się Starosta parczewski i zaproponował wystąpienie o środki do Programu Kapitał Ludzki, stwierdził, że są większe szanse na uzyskanie środków.

Maszty mają być tak wybudowane by każdy miał dostęp.

- złożony został wniosek do FOGR –u na drogę Walinna /Sachalin/.

- odbyły się zebrania wiejskie w większości wiosek.

- wspólnie a Panem Przewodniczącym uczestniczyliśmy w spotkaniu w Powiecie w sprawie przekształceń Szpitala – propozycje: - spółka jednoosobowa, - wydzierżawienie, - i pozostawienie tak jak jest.

Otrzymałem pisma od załogi Szpitala – obawiają się wydzierżawienia zupełnie obcej osobie. Temat jest drażliwy, chcą byśmy podjęli obronę..

Radny Janusz Mazuruk – czy mamy jakiś głos w tej sprawie?

Wójt Gminy – tylko opiniotwórczy.

Brałem udział w posiedzeniu Związku Gmin Powiatu Radzyńskiego – ustalona składka 1,50 zł. od jednego mieszkańca.

Plan – złożenie wniosku o środki na wysypisko w Adamkach.

Przygotowujemy wniosek na nasz wodociąg.

Wykonywany jest remont budynku w Derewicznej oraz w Brzozowym Kącie.

Brałem udział w posiedzeniach Komisji Rady Gminy oraz przyjmowałem interesantów.

Ad.3. Skarbnik Gminy – uważam, że całości sprawozdania odczytywać nie będziemy gdyż bardzo szczegółowo było omawiane na posiedzeniach Komisji Rady Gminy oprócz Komisji Rolnictwa ale uważam, że wszyscy radni zapoznali się z treścią więc poproszę o uwagi i pytania.

Przedstawiła uchwałę RIO w sprawie zaopiniowania przedłożonego przez Wójta Gminy sprawozdania z wykonania budżetu Gminy za 2008r.

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej p. Monika Piątkowska - przedstawiła treść uchwały Komisji Rewizyjnej w sprawie zaopiniowania wykonania budżetu gminy za 2008r. oraz

wniosku o udzielenie absolutorium dla Wójta Gminy z tego tytułu oraz Uchwałę RIO w sprawie zaopiniowania wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Komarówka Podl. w sprawie absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2008r.

Przewodniczący Rady Gminy p. Marek Patkowski – otworzył dyskusję – poprosił o pytania i uwagi.

Uwag i pytań nie zgłoszono.

Sekretarz Gminy p. Teresa Magier – przedstawiła projekt uchwały w sprawie udzielenia Wójta Gminy absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2008 rok.

Uchwała w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy absolutorium z tytułu wykonania budżetu gminy za 2008 rok została podjęta w głosowaniu : 14 za, 1 przeciw / obecnych 15 radnych/ i stanowi załącznik do protokołu.

Ad.4a/. Wójt Gminy – poprosiłem o wprowadzenie do porządku zmian ze względu na ważność i terminowość spraw:

- wniosek na wodociąg - w rozbiciu na 2 etapy - refundacja i udział własny gminy.
- remonty dróg gminnych - terminy – ogłosić przetarg i wykonać remonty.

Chciałbym też ująć zwiększenie środków na remonty budynków w Derewicznej i remizy OSP w Żelźnie.

Pani Elżbieta Zienkiewicz – PROW określa zasady składania wniosków.

Przyłącza są kosztem niekwalifikowanym,

Podatek VAT – to również nasz koszt.

Koszt budowy I etapu – 3 287 269,89 zł.

Dotacja PROW – 75% kosztów kwalifikowanych tj. 1 789 740,72 zł.

Środki nasze – 1 497 529,17 zł. – tyle mamy zabezpieczyć w budżecie.

Koszt budowy II etapu – 3 011 148,75 zł. dotacja PROW – 1 414 681,59 zł.,

Środki UG – 1 596 467,16 zł.

Koszty UG większe niż dotacja ponieważ mamy tutaj dużo przyłączy – 84 sztuki.

Radny Janusz Mazuruk – czy w RPO kosztem kwalifikowanym jest VAT i koszt przyłączy?

Pani Elżbieta Zienkiewicz- tak.

Pan Krzysztof Stańko – przyłącza to rozumiem odcinek od linii głównej do budynku?

Pani Elżbieta Zienkiewicz – tak.

Wójt Gminy – chciałbym też wprowadzić środki na remonty dróg:

Przełajki Duże – Tryb i droga Miodowa.

Kolembrody – 1900mb – droga do Romaniuka oraz odcinek od Magra do Cioka,

Wólka Komarowska – droga do Szczęśniaka.

Brzozowy Kąt – 300mb.

Zaplanowałem również środki za zjazdy z dróg na pola .

Ciąg dróg gminnych do remont – ponad 4 km.

Pośpiech z wprowadzeniem środków na ten cel już na dzisiejszej sesji wynika stąd, że jak wejdzie wodociąg do realizacji to będą ograniczenia budżetowe.
Planujemy pokrycie kosztów tych remontów z wolnych środków.
Na asfalt w Walinnie planujemy pozostawić środki w kwocie 100 tys. zł.
10 tys. zł. na równiarkę i 15 tys. zł. na wywózkę piachem – piach z naszych żwirowni /Żelazna i Wiski./.

Skarbnik Gminy – przedstawiła propozycje zmian budżetowych – załącznik do protokołu.

Przewodniczący Komisji Budżetowej –p. Grzegorz Domański – opinia naszej Komisji i Komisji Oświaty była pozytywna.
Prosiłbym jednak o pytania, gdyż nie wszyscy uczestniczyli w naszym posiedzeniu.

Radny Ilczuk Sławomir - dochody budżetu zmniejszamy o 534 239,12 zł. w tym zadania własne o 539 548,12 zł. – matematycznie to źle wygląda.

Skarbnik Gminy – wyjaśniła zapis.

Radny Janusz Mazuruk – nie uczestniczyłem w posiedzeniu Komisji, i wiele elementów tych zmian nie jest według mnie zasadnych – jedna rzecz mnie niepokoi otóż mamy jeszcze kwiecień a już pozbywamy się rezerwy budżetowej.
Według mnie niektóre z planowanych zadań nie są doszacowane np. ułożenie płytek OSP Komarówka Podl - nie wiem czy na zdrowy rozum zmieścimy się w tych 2 tys. zł.
Mnie to niepokoi, podchodzę do tych zmian sceptycznie.

Przewodniczący Komisji Budżetowej –p. Grzegorz Domański- finanse są na styk,
Nie można nie zgodzić się z obawami radnego Mazuruka ale patrzę na budowę chodnika w Komarówce Podl. i jeżeli nam nie wyjdzie lub wyremontujemy go własnym sumptem to pewne środki będą na plus. Jeżeli coś wyniknie to kredyt, zapasu środków nie mamy.

Wójt Gminy – nie jest tak dramatycznie jak przedstawiacie, planujemy zadania z rezerwy Wójta oraz z wolnych środków, których zostało nam jeszcze 200 tys. zł.
Zaplanowaliśmy to w ten sposób by nie zdejmować innych zadań.
Środki na chodnik – staramy się by realizacja tego chodnika wyszła ale jeżeli nie wyjdzie to przeznaczymy je na coś innego.
Uważam, że spokojnie będziemy ten budżet realizować.

Radny Andrzej Romaniuk – patrząc na planowane zadania to nie są to wybryki, wszystko co Pan Wójt wymienił jest potrzebne, zarówno remonty dróg jak też i budynków np. remizy w Żelźnie – też kiedyś musimy to zrobić.
Posieszającą sytuacją są jeszcze te wolne środki.

Radny Jan Borowik – co z tym eternitem?

Pan Krzysztof Kalinowski – mieliśmy opracowany plan gospodarki odpadami obejmujący jeszcze wysypisko w Derewicznej – obecnie stan się zmienił i musimy przygotować nowy program ochrony środowiska i gospodarki odpadami obejmujący utylizację azbestu.
Opracowanie tego programu to przymus.

Radny Janusz Mazuruk – czy program musi być przyjęty w bieżącym roku?

Pan Krzysztof Kalinowski – tak.

Radny Janusz Mazuruk – pytanie do Pana Wójta – czy program ten będzie jeszcze w bieżącym roku realizowany?

Wójt Gminy – po zatwierdzeniu więc myślę, że będzie to już rok przyszły.

Radny Jan Borowik – skąd taka kwota?

Pan Krzysztof Kalinowski – po rozmowach z firmami – EKOS - chce najtaniej, z nimi już współpracowaliśmy i współpraca układała się dobrze. Chcieliśmy by robił to WIOŚ, ale chcieli najdrożej.

Skarbnik Gminy – przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy na 2009 rok.

Uchwała w sprawie zmiany budżetu gminy na 2009 rok została podjęta w głosowaniu: 12za, 3 radnych wstrzymało się od głosu / obecnych 15/ i stanowi załącznik do protokołu.

4b/. Wójt Gminy – WZUW Parczew wystąpił z wnioskiem o przedłużenie czasu obowiązywania dotychczasowej taryfy dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę na terenie gminy Komarówka Podlaska na okres od dnia 01.05.2009r. do dnia 30.04.2010r. w wysokości 2,23 zł. za 1m³ / brutto/.

Taryfa została opracowana zgodnie z przepisami ustawy o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków. Taryfa pokrywa poniesione oraz planowane koszty działalności w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę.

Radny Sławomir Ilczuk – w roku ubiegłym nie podjęliśmy uchwały i stawka została wprowadzona po opublikowaniu w prasie, teraz są to te same pieniądze więc nie ma znaczenia.

Sekretarz Gminy – przedstawiła projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia taryfy dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę na terenie Gminy Komarówka Podlaska.

Uchwała w sprawie zatwierdzenia taryfy dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę na terenie Gminy Komarówka Podl. została podjęta w głosowaniu: 14za, 1 radny wstrzymał się od głosu / obecnych 15/ i stanowi załącznik do protokołu.

Ad.5. Radny Grzegorz Domański - sprawa powołania gospodarstwa komunalnego – czy zostało już coś ustalone w tym temacie?

Remont budynku remizy OSP Żelizna – koszt remontu nie mały, czy będzie ten budynek wykorzystywany, czy będzie tam jakiś gospodarz, czy będzie tam coś się działo – może jakaś działalność kulturalna?

Droga powiatowa Bezwola –Przegaliny – zdejmowane jest pobocze – czy jest szansa na remont tej drogi?

Pan Stańko Krzysztof – dalsza perspektywa budowy wodociągu?
Sprawa mostu o którym jeż wcześniej mówiłem?

Radny Andrzej Romaniuk – remont mostu na Żarnicy w Kolembrodach?

Radny Zbigniew Wiszniewski – kiedy będą łatanie dziury na drogach?

Radny Jan Borowik – na ostatniej sesji poruszona została sprawa opłaty za Przedszkole i miało być wyjaśnienie.

Budowa drogi powiatowej w kierunku Cmentarza- wydaje mi się, że będzie to ulica z 2 chodnikami?

Wójt Gminy - do p. Manowca będą 2 chodniki a potem tylko opaska, mówiłem przecież o tym już kilkakrotnie.

Radny Jan Borowik – jest to jedna z głównych dróg wylotowych z Komarówki i czy nie będzie zbyt wąska, czy kosztem chodnika nie trzeba było poszerzyć tej ulicy – uważam, że będzie problem z mijaniem np. 2 kombajnów.

Kondukt żałobny też idzie środkiem ulicy i uważam, że 2 chodniki nie są potrzebne.

Budowa tej drogi jest przez nas współfinansowana ale nikt nie pomyślał by ją usprawnić.

Radna Joanna Krupska – do kogo należy zgłaszać szkody wyrządzone przez bobry i czy w Urzędzie Gminy są odpowiednie druki do zgłaszania tych szkód?

Czy nowozatrudniony w Urzędzie Gminy pracownik otrzymał wynagrodzenie w takiej samej wysokości jak ten który przepracował 40 lat?

Czy wynagrodzenie pracowników jest jawne czy tajne?

Sekretarz Gminy- tajne.

Radna Joanna Krupska – więc cofam pytania.

Radny Jan Abramczuk - remont naszej drogi?

Ad.6. Wójt Gminy – gospodarstwo komunalne – przygotowujemy Statut tej firmy i na najbliższej sesji zechcemy by został przyjęty. Planujemy spółkę z oo.

Przygotowania opóźniła nam kontrola RIO.

Remont budynku remizy OSP w Żeliźnie - taka troska tyczy się każdej remizy, w wielu wsiach wykonywane są remonty strażnic.

Każda remiza ma swojego gospodarza. Czy robić tam wyjazdową działalność Domu Kultury - to trzeba by się nad tym zastanowić.

W Derewicznej też wykonywany jest remont - budynek wygląda bardzo dobrze ale co do tej działalności kulturalnej to trudno powiedzieć.

Trwa ścinanie poboczy na drodze powiatowej ale co do dalszego jej remontu to nie nic nie wiem na ten temat.

Dalsza budowa wodociągu – mówiliśmy o 2 etapach a etap 3 to : Przegaliny Małe i Brzeziny, etap 4 to Przegaliny Duże .

Realizacja pod warunkiem, że otrzymamy środki unijne.

Most w Kolembrodach – p. Ciok przygotowuje kosztorys.

Łatanie dziur na drogach - może da się coś załatwić z Powiatem a jeżeli nie to będziemy musieli sami to zrobić.

Droga na Cmentarz – spełnia parametry ruchu drogowego, jest dopuszczona do ruchu .

i teraz to już trudno dywagować- czy 2 chodniki czy 1 , cały czas mówiłem o chodnikach z 2 stron a teraz jak już się buduje to mówi się, że jest to bezsensowne.

Radny Jan Borowik – uważam, że byłoby efektywniej gdyby była szersza.

Wójt Gminy- mogła być szersza ale kosztem chodnika. Nie da się tego już teraz zawrócić, wykonawca wygrał przetarg i realizuje zadanie.

Szkody bobrów – nie wiem , informacji udzielę na najbliższej sesji Rady Gminy.

Wynagrodzenie pracowników – proszę sprecyzować o co chodzi, gdyż pracowników ostatnio zostało zatrudnionych więcej .

Radna Joanna Krupska - jeżeli wynagrodzenie jest tajne , to cofam pytanie.

Wójt Gminy – kiedy będzie łatanie dziur na drogach tego dokładnie nie wiem.

Radny Andrzej Romaniuk - jest wypadek i zostaje rozwalony most – czy dostajemy jakieś odszkodowanie od firm ubezpieczeniowych?

Wójt Gminy – możemy występować o odszkodowanie ale tutaj w Kolemrodach i tak planowaliśmy remont tego mostu i nie występowaliśmy.

Radny Janusz Mazuruk – sprawa ogrodzenia placu zabaw Przedszkola oraz parkingu przy Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych - uważam koszt nie byłby zbyt duży i należałoby to zrobić.

Wójt Gminy – na temat zabezpieczenia placu zabaw rozmawiałem z panią Dyrektorką i prosiłem, by jak najszybciej zostało to wykonane.

Wykonanie parkingu – planowane jest w roku bieżącym , opaska od strony płotu z kostki i zatoczka asfaltowa.

Radna Monika Piątkowska – remont remizy OSP w Żeliźnie - chciałabym uspokoić Państwa, nie będzie to tak, że zostaną pozamykane okna i drzwi i nikt z tego budynku nie będzie korzystał, wyremontowany budynek będzie służył naszym mieszkańcom a głównie młodzieży, chciałabym by znalazł się tam stół pingpongowy itp. Gospodarz będzie czuwał nad porządkiem w tym budynku.

Ad.7. Przewodniczący Rady Gminy p. Marek Patkowski – przypomniał o upływającym terminie złożenia oświadczeń majątkowych.

Poinformował, iż od pracowników Szpitala Rejonowego w Radzynie Podl. wpłynęło pismo - przedstawił treść.

Poinformował również o skardze do Sądu Wojewódzkiego jaka wpłynęła od p. Sławomira Szymańskiego odnośnie naszej uchwały podjętej na ostatniej sesji w sprawie udzielenia odpowiedzi na wezwanie Pana Sławomira Szymańskiego do usunięcia naruszenia prawa uchwałą Rady Gminy Nr XII/87/99 z dnia 16.09.1999r. w sprawie wyboru ławników na kadencję 2000-2003 dla Sądu Rejonowego w Radzynie Podlaskim .

Radny Janusz Mazuruk – temat Szpitala jest gorący, w dzisiejszej naszej sesji nie uczestniczą radni powiatowi i nie mamy do kogo zwrócić się by udzielił nam informacji na ten temat – co się tam naprawdę dzieje.

Przewodniczący Rady Gminy p. Marek Patkowski- postaram się by w następnej sesji uczestniczyli radni powiatowi.

Radna Maria Sokolowska – na ostatniej sesji poruszona została sprawa opłaty za Przedszkole, otóż Komisja Budżetowa i Oświatowa na wspólnym posiedzeniu zajmowały się tym tematem. Czesne za Przedszkole wynosi u nas 55 zł., plus opłata za wyżywienia – łączny koszt 120-130zł. miesięcznie.

Ustawa wyraźnie mówi, że nauczanie przedszkolne w zakresie podstaw programowych jest bezpłatne. Rada Gminy nie może ustalić opłaty za podstawę programową.

Rada Gminy może ustalić opłatę za zajęcia dodatkowe – wymieniła zajęcia zwarte w ustawie. Jak jest u nas, w jakim czasie realizowana jest podstawa programowa - nam jest trudno do tego się ustosunkować, może określić to Pani Dyrektor.

Przedszkole u nas funkcjonuje 8 godzin dziennie. 55 zł. to nie jest mała opłata za to co jest za te ponad 5 godzin.

Komisje zajmowały się tym tematem i przegłosowały podwyższenie opłaty ale ze względu na obawę zniszczenia czegoś co dobrze funkcjonuje temat nie był stawiany dalej.

Radna Joanna Krupska - nie chodzi o zamykanie Przedszkola ale o fakt czy Rada Gminy może podnieść opłatę za Przedszkole czy nie. Uważam, że może, wszystkie Przedszkola realizują minimum programowe w ciągu 5 godzin. ! godzina pobytu dziecka w Przedszkolu to nie 45 minut ale 60 minut.

Zacytowała zapis z rozporządzenia MEN w sprawie przedszkoli.

Proszę więc nie mówić, że Rada Gminy nie może ustalić opłaty za Przedszkole, otóż może i proszę nie wprowadzać nas w błąd.

Przewodniczący Rady Gminy p. Marek Patkowski- p. Ilczuk wytłumaczył nam na posiedzeniu Komisji, że uchwalając nową opłatę za Przedszkole możemy nic nie zyskać a wręcz stracić - gdy rodzice zawrą umowy z Panią dyrektorem na 5 godzin pobytu dziecka w Przedszkolu.

Radny Jan Borowik – proszę wskazać mi przedszkole w Polce co nie pobiera opłaty, jest mi to obojętne ale skoro Komisje przegłosowały ten wniosek to dlaczego sprawa ta nie stała na sesji?. Uważam, że należało postawić wniosek na sesji i Rada Gminy by zdecydowała. Skoro Pani Przewodnicząca Komisji Oświaty twierdzi, że opłata stała pobierana jest bezprawnie to powinna postawić wniosek o jej zniesienie.

Radny Sławomir Ilczuk – dyskusja na temat Przedszkola wraca już u nas któryś raz z kolei.

Przedszkole funkcjonuje dobrze, czy jest nas stać na to by zrobić przedszkole socjalne? nie psujmy czegoś co działa dobrze, jeżeli umowy zostaną zawarte tylko na 5 godzin dziennie to stracimy.

Uchwałę o podwyższeniu opłaty moglibyśmy podjąć ale po co nam to zamieszanie, skoro Przedszkole dobrze działa. Nie powinniśmy się sprzeczać, nie chodzi nam przecież o likwidację Przedszkola, które dobrze funkcjonuje.

Radny Janusz Mazuruk – tak naprawdę to nie usłyszałem wniosku o podniesienie opłaty za Przedszkole. Nie możemy nazywać tego opłatą stałą tylko opłatą za godziny ponadprogramowe lub zajęcia ponadprogramowe, uważam, że nazwę należy zmienić gdyż rodzice mogą tą naszą uchwałę zaskarżyć.

Radny Andrzej Romaniuk – radnemu Borowikowi chodziło o to, że temat podnieśliśmy na Komisji a nie poszło to dalej – na sesję.

Radna Krupska bardzo dobrze przygotowała się do tematu i uświadomiła nam, że opłatę możemy podnieść - tylko kwestia uzasadnienia.

Radny Grzegorz Domański – radny Ilczuk dobrze podkreślił, iż nie należy ruszać tematu gdy Przedszkole dobrze funkcjonuje.

Radna Joanna Krupska - mamy przecież inspektora oświaty oraz radcę prawnego, którzy powinni tak zredagować uchwałę by nie została uchylona.

Chodziło mi głównie o to, że Rada Gminy może podnieść opłatę za Przedszkole.

Radny Grzegorz Domański – dalsza nasza dyskusja jest bezcelowa, opłata funkcjonuje na starej uchwale gdyż nowa mogłaby być uchylona, wiemy wszyscy o co chodzi i proszę o zamknięcie tego tematu.

Kiedy odbędzie się sesja powiatowa – może ktoś z naszych mieszkańców zechciałby uczestniczyć ze względu na omawianie spraw Szpitala.

Wójt Gminy – podziękował radnym za udzielenie absolutorium oraz za cały ubiegły rok pracy, gdzie realizowane były ważne i odważne zadania przy dobrej współpracy Wójta i Rady Gminy.

Zaprosił wszystkich na obchody Święta 3 Maja - msza św. o godz. 11-tej, a potem zawody strzeleckie na strzelnicy.

Podziękował sołtysowi wsi Derewiczna za czyn społeczny przy remoncie budynku.

Ad.8.Przewodniczący Rady Gminy p. Marek Patkowski - po wyczerpaniu porządku obrad dokonał zamknięcia obrad sesji.

Podziękował wszystkim za udział.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokolant

Przewodniczący Rady Gminy

Wiesława Troć

Marek Patkowski

Protokół sporządzono dnia 05 maja 2009 roku

Przekazano Sekretarzowi Gminy dnia 06 maja 2009 roku.

**WYKAZ UCHWAŁ
RADY GMINY KOMARÓWKA PODLASKA
podjętych na sesji w dniu 29 kwietnia 2009 roku**

Uchwała Nr XXVII/151/2009 w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy absolutorium z tytułu wykonania budżetu gminy za 2008 rok

Uchwała Nr XXVII/152/2009 w sprawie zmiany budżetu gminy na 2009 rok.

Uchwała Nr XXVII/153/2009 w sprawie zatwierdzenia taryfy dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę na terenie Gminy Komarówka Podl.